
UCHWAŁA NR XLIII/247/22 
RADY GMINY PĄTNÓW 

z dnia 23 marca 2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1098, 1718, z 2022 r. poz. 84) Rada Gminy Pątnów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie: 

1. zabiegów pielęgnacyjnych drzewa z gatunku dąb szypułkowy uznanym za pomnik przyrody na 
podstawie Rozporządzenia Wojewody Sieradzkiego z dnia 3 lutego 1998 r. w sprawie uznania za pomnik 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Sieradzkiego nr 3, poz. 9), rosnącej na terenie Gminy Pątnów w miejscowości Kałuże, 
działka nr 652, obręb Kałuże. 

2. zabiegów pielęgnacyjnych drzewa z gatunku klon zwyczajny uznanym za pomnik przyrody na podstawie 
Rozporządzenia Wojewody Sieradzkiego z dnia 3 lutego 1998 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. 
Urz. Woj. Sieradzkiego nr 3, poz. 9), rosnącej na terenie Gminy Pątnów w miejscowości Bieniec, działka nr 
176, obręb Bieniec. 

§ 2. Zakres uzgodnienia zabiegów pielęgnacyjnych obejmuje: 

1) usunięcie suchych lub chorych gałęzi z korony drzew, stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa, 

2) w przypadku konieczności podtrzymania większych gałęzi dopuszcza się zamontowanie specjalistycznych 
wiązań. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne winny zostać przeprowadzone w terminie do 31 grudnia 2022 r. przy 
zachowaniu i spełnieniu następujących warunków: 

1) prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą uprawnienia do 
pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, 

2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych w koronie należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa, 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody, 

4) wykonane prace nie mogą spowodować zniszczenia gatunków chronionych występujących w obrębie 
pomnika przyrody, 

5) przed rozpoczęciem prac Wykonawca poinformuje o planowanym terminie rozpoczęcia i zakończenia prac 
i dokona tych czynności samodzielnie lub za pośrednictwem ZPKWŁ Oddziału Terenowego Sieradzkich 
Parków Krajobrazowych, 

6) po zakończeniu zabiegów pielęgnacyjnych przeprowadzone zostaną oględziny pomnika przyrody, celem 
kontroli zgodności wykonanych prac z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pątnów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1776F021-5B75-4363-BA5C-5666F056EF58. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pątnów 

 
 

Grzegorz Pietrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1776F021-5B75-4363-BA5C-5666F056EF58. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6

	Paragraf 4
	Paragraf 5


		2022-03-29T12:40:28+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




